
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 112.657,42 48.010.496,13  47.897.838,71 1.515  33,93  30,98  25,61 73  4,33  31,43 34,07 1.511  28,187 28,242Andalucía / Andalucia

 350.641,05 10.602.912,83  10.252.271,78 274  6,14  6,84  5,61 16  13,47  6,73 6,13 272  26,794 27,628Aragón / Aragon

 0,00 49.771,73  49.771,73 2  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,05 2  18,868 18,868Asturias / Asturias

 153.211,59 11.403.596,99  11.250.385,40 307  6,88  7,36  11,93 34  5,89  7,38 6,85 304  29,294 29,599Canarias / Canary Islands

 35.181,96 2.949.138,82  2.913.956,86 81  1,81  1,90  1,40 4  1,35  1,91 1,80 80  29,427 29,942Cantabria / Cantabria

 138.486,97 14.465.728,25  14.327.241,28 478  10,71  9,33  7,37 21  5,32  9,40 10,76 477  27,547 27,901Castilla y León / Castilla-Leon

 116.930,87 8.810.629,00  8.693.698,13 338  7,57  5,68  5,96 17  4,49  5,71 7,60 337  25,308 25,766Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.656,64 2.068.766,28  2.063.109,64 30  0,67  1,33  2,81 8  0,22  1,35 0,68 30  33,586 33,662Cataluña / Catalonia

 1.307.527,46 30.410.831,35  29.103.303,89 757  16,95  19,62  21,75 62  50,23  19,10 16,78 744  30,408 31,824Comunidad Valenciana / Valencia

 20.343,31 3.053.364,94  3.033.021,63 184  4,12  1,97  2,11 6  0,78  1,99 4,08 181  26,731 26,710Extremadura / Extremadura

 0,00 112.914,37  112.914,37 5  0,11  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,11 5  27,130 27,130Galicia / Galicia

 132.761,03 10.154.789,65  10.022.028,62 140  3,14  6,55  8,07 23  5,10  6,58 3,13 139  37,660 38,151Islas Baleares / Balearic Islands

 62.135,34 6.485.667,76  6.423.532,42 202  4,52  4,18  3,16 9  2,39  4,22 4,53 201  24,932 25,118La Rioja / La Rioja

 0,00 1.440.969,12  1.440.969,12 22  0,49  0,93  0,00 0  0,00  0,95 0,50 22  28,156 28,156Madrid / Madrid

 164.777,69 2.280.162,44  2.115.384,75 66  1,48  1,47  2,81 8  6,33  1,39 1,49 66  28,420 32,838Murcia / Murcia

 2.475,61 1.798.075,39  1.795.599,78 48  1,08  1,16  1,05 3  0,10  1,18 1,08 48  25,250 25,247Navarra / Navarra

 277,00 883.719,66  883.442,66 16  0,36  0,57  0,35 1  0,01  0,58 0,36 16  32,898 32,912País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 154.981.534,71 4.465

 247.010,95
 12,44

 34.710,31

 2.603.063,94 285

 9.133,56
 0,64

 159.324,86

 152.378.470,77 4.435

 34.358,17
 12,44

 199.575,85

 28,921 29,478
 21,681 22,043
 0,000 0,013

 57,319 77,623

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).

http://www.edt-sg.com - info@edt-sg.com


